

Czarnków, dnia 6 listopada 2023 r.

Sz. Pan Waldemar Buda
Minister Rozwoju i Technologii
Plac Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego Kolejarsz w Czarnkowie reprezentujący 76 rodzin działkowych kieruje do Pana Ministra pismo w sprawie przygotowanego przez pracowników resortu Ministerstwa Rozwoju i Technologii projektu rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy.

Ogród nasz położony jest w centrum miasta Czarnkowa. Po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia jesteśmy zaniepokojeni o losy naszego ogrodu, który powstał w 1953 roku. Dlaczego? bo plan ogólny gminy będzie dokumentem podzielonym na strefy funkcjonalne. Tych stref w rozporządzeniu jest 13 ale tylko 2 strefy dopuszczają ogrody działkowe. Są to: strefa o symbolu SN - strefa zieleni i rekreacji oraz strefa SJ - strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową.

Pominięcie ogrodów działkowych w 11 strefach planistycznych w naszej ocenie jest niedopuszczalne. Tereny ogrodów działkowych zlokalizowane są w różnych miejscach naszego miasta i dlatego aby wszystkie ogrody były ujęte w planie ogólnym gminy a następnie w miejscowym planie zagospodarowania prosimy aby wprowadzić zmiany w rozporządzeniu poprzez zapisanie we wszystkich strefach funkcję ZD - zieleni działkowa. Tylko z takimi zapisami ogrody działkowe w Czarnkowie i całej Polsce będą nadal funkcjonować.

W imieniu działkowców prosimy o zieleni działkową we wszystkich strefach planistycznych wymienionego rozporządzenia do sporządzenia planu ogólnego gminy .

O uwzględnienie zieleni działkowej we wszystkich strefach planistycznych występował w imieniu wszystkich Polskich ogrodów działkowych i działkowców Krajowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców od 2022 roku w kilku pismach.

Popieramy działania Krajowego Zarządu PZD i prosimy o uwzględnienie ogrodów działkowych we wszystkich strefach planistycznych

Pismo nasze przekazujemy do:

1. Parlamentarzystów Ziemi Pilskiej,
2. Prezesa Polskiego Związku Działkowców w Warszawie,
3. Prezesa Okręgu PZD w Pile.

Prezes
Zarządu ROD „Kolejarz”
w Czarnkowie
Czesław Michałak